

# Proanthenols®

Art.-Nr. 5525 / 100 mg / 60 Tabletten

Zwei Tabletten à 100 mg enthalten		% NRV
Vitamin C	40 mg	50%
Oligomere Proanthocyanidine (OPC)	200 mg	*
Zitrusbioflavonoide	260 mg	*
Hesperidin	50 mg	*
Rutin	40 mg	*
Quercetin	10 mg	*

NRV = Nährstoffbezugswert (EU-Verordnung 1169/2011). \*NRV nicht festgelegt

**Zutaten:** Füllstoff Dicalciumphosphat, Zitrusbioflavonoide, Füllstoff mikrokristalline Cellulose, Traubenkernextrakt, Hesperidin, Rutin, L-Ascorbinsäure, Trennmittel Speisefettsäuren, Füllstoff vernetzte Natriumcarboxymethylcellulose, Quercetin Dihydrat, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Trennmittel Siliciumdioxid, Pinienrindenextrakt, Enzym-, Frucht- und Gemüsekonzentratpulvermischung mit Bromelain, Papain, Alfalfa, Petersilie, Blaubeere, Karotte, Brokkoli, Spinat, Blumenkohl, Grünkohl, Spargel, Rote Beete, Chili, Grüne Bohnen, Erbsen, Süßkartoffeln, Gurke, Kürbis, Zuckerbirse, Tomate, Brunnenkresse, Zucchini, Limabohnen, Pilze, Banane, Zuckermelone, Cranberry, Guave, Zitrone, Mango, Orange, Papaya, Pfirsich, Ananas und Grapefruit.

**Verzehrempfehlung:** Zwei Tabletten am Tag.

Nahrungsergänzungsmittel: 100 mg Oligomere Proanthocyanidine (OPC) Tabletten

**Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Falls Sie regelmäßig verschreibungspflichtige Medikamente einnehmen oder in ärztlicher Behandlung stehen, wenden Sie sich (wie bei allen Nahrungsergänzungsmitteln) zunächst an Ihren behandelnden Arzt. Dies gilt auch bei geplanter Schwangerschaft, während der Schwangerschaft und Stillzeit.**

**Hinweis für Allergiker:** Dieses Produkt wurde in einer Fertigungsanlage hergestellt, in der auch Fisch-/Schalentier-, Soja- und Milchprodukte verarbeitet werden.

Dieses Produkt wurde nicht an Tieren getestet.

**Kühl und trocken aufbewahren.**

DE.PI.MOD 4H

Für Veganer geeignet.  
Glutenfrei